Prestação de Serviço - Garantir suporte 
contínuo às ações estratégicas da 
Secretaria Municipal de Educação, 
assegurando qualidade, planejamento e 
acompanhamento adequado das políticas 
educacionais. 

R$ 3.800,00 R$ 45.600,00 

5.2 - Custo Médio Total apurado: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). 

6 - PRAZO DE VIGÊNCIA 
6.1 - O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 01 ano, contado a partir do primeiro 
dia útil subsequente à data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.